
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 36, DE 03 DE AGOSTO DE 2022

Altera a designação de membros da Portaria 07/2021/PROGRAD
para compor a Comissão de Monitoria Acadêmica da UNILA.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, designado pela Portaria nº 24/2020/GR, de 31 de
janeiro de 2020, com base nas atribuições delegadas pela Portaria Nº 280/2020/GR, 21 de agosto de 2020, nos termos da legislação, RESOLVE:
 

1º Alterar a Portaria 64/2021/PROGRAD para designar os membros, indicados na tabela abaixo, a constituírem a Comissão de Monitoria Acadêmica da
UNILA, nos termos da Resolução COSUEN Nº 17, de 07 de dezembro de 2018, que estabelece normas para o Programa de Monitoria Acadêmica da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana.
 

Membros da Comissão de Monitoria UNIDADE

 Lucimar Horbatey - Presidente;

PROGRAD - Pró-Reitoria de Graduação

 Leandro Bispo Veras - Titular.

 Maria Eta Vieira - Titular;

CILA - Centro Interdisciplinar de Letras e Artes

 Natália dos Santos Figueiredo - Titular.

 Livia Fernanda Morales - Titular;

CIAH - Centro Interdisciplinar de antropologia e História

 Ana Rita Uhle - Titular.

 Jonny Ardila Ardila - Titular;

CICN - Centro Interdisciplinar de Ciências da Natureza

 Álvaro Barcellos Onofrio - Titular;

 Paula Andrea Jaramillo Araujo - Suplente;

 Johan Alexander Cortes Suarez - Suplente.

 ELAINE DELLA GIUSTINA SOARES - TITULAR

CICV - Centro Interdisciplinar de Ciências da Vida

 Tathianne Pastana de Sousa Poltronieri -
TITULAR

 Marcos Eduardo Vitorino da Silva - Titular;



CITAD - Centro Interdisciplinar de Território, Arquitetura e
Design

 Diego Moraes Flores - Titular.

 PRISCILA LEMES - Titular;

CITI - Centro Interdisciplinar de Tecnologia e Infraestrutura

 MARA RUBIA SILVA - TITULAR.

 Marcelino Teixeira Lisboa;
CIIRI - Centro Interdisciplinar de Integração e Relações
Internacionais

 Mamadou Alpha Diallo - Titular.

 Maria Lúcia Navarro Lins Brzezinski - Titular;

CIES - Centros Interdisciplinar de Economia e Sociedade

 Cláudia Lúcia Bisaggio Soares - Titular.

 Jorgelina Ivana Tallei - Titular;

Ciclo Comum de Estudos

 Ana Paula Domingos Baladeli - Titular.

Membros da Comissão de Monitoria UNIDADE

Art. 2° As atribuições, a composição e funções estão dispostas na Resolução COSUEN N°. 17, de 07 de dezembro de 2018.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PABLO HENRIQUE NUNES

Portaria nº 36/2022/Prograd, com publicação no Boletim de Serviço nº 141, de 04 de Agosto de 2022.


